
ш

МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/У У*/ № Л-Л
ГОб организации мероприятий 

по предупреждению чрезвы
чайных ситуаций

В целях обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций и защите населения в режиме not 

пленной готовности или чрезвычайной ситуации в соответствии с Решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес

печению пожарной безопасности от 08.01.2016 № 2-1, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям подведомственных министерству физической 

культуры, спорта и туризма Оренбургской области (далее -  министерство) 

государственных учреждений:

1.1. Обеспечить безопасные условия на подведомственных министер

ству объектах спорта с круглосуточным пребыванием людей.

1.2. Осуществлять перемещение автомобильным транспортом орга 

зованных групп людей в зимний период только после согласования с 

УГИБДД УМВД России по Оренбургской области и Главным управлением 

МЧС России по Оренбургской области.

1.3. Не позднее 3-х рабочих дней до выезда направлять в министерство 

отсканированную копию заявки на обеспечение безопасности дорожного 
движения при перевозке людей автомобильным транспортом, согласован* у о 

с УГИБДД УМВД России по Оренбургской области и Главным управлен юг. 

МЧС России по Оренбургской области.
3. Рекомендовать руководителям спортивных клубов команд мае г. | 

по игровым видам спорта Оренбургской области обеспечить исполнение тре-



,
бований, указанных в п. 1.2 и 1.3 настоящего приказа, при осуществлении 

зимний период организованных перевозок людей для участия в споргивн 

мероприятиях.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя мини

стра Хохлова В.В.

Министр О.И.Пивунов


